

« 07 » 07. 2022 г

«УТВЕРЖДАЮ»
Заведующий «Района» в
Китабзского района
А.Авласев
Китабзского района

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, ниже подписавшиеся комиссия в составе: Директор школы №40 К. Самиев, завхоз С. ,
главный инженер составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов
работ по «текущий ремонт школы №40 в Китабзского района виды работ

Объект

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №40

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
РАЗДЕЛ 1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ			
1	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ	100КВТ	0,4334
2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	1,2
3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,48
4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М	0,32
5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,16
6	УСТАНОВКА НАСОСОВ	НАСОС	2
7	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ [ГКАЛ/Ч], ДО 0,31 [0,27]	КОТЕЛ	2
8	УСТАНОВКА КРАНОВ СЛИВНОЙ Д-20ММ	КОМПЛЕКТ	2

Директор школы №40

Завхоз

Районо специалист

К. Самиев
С. Самадов
Ж. Назаров

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛА №40 КИТАБСКОГО РАЙОНА

СВОДНАЯ СМЕТА

№	Наименование	Основная заработная плата рабочих-строителей с социальное страхованием	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы, изделия и конструкции	Транспортные услуги 5%	Итого прямые затраты (СМР)	Прочие затраты и расходы по подрядчика 22,16%	Итого прочих затрат	Строительные страхования объекта 0,32 %	Оборудования и мебели	Транспортные услуги на оборудование 2%	Всего стоимость по объекту в текущих ценах без НДС	Налог к добавленной стоимости 15 %	Всего стоимость по объекту в текущих ценах с НДС
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	5 192 941	373 309	30 926 233	1 546 312	38 038 794	8 429 397	46 468 191	0	14 460 000	289 200	61 217 391	9 182 609	70 400 000
	ИТОГО	5 192 941	373 309	30 926 233	1 546 312	38 038 794	8 429 397	46 468 191	0	14 460 000	289 200	61 217 391	9 182 609	70 400 000
	РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА													1 760 000
	ВСЕГО С ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И													72 160 000

ГИП

Ж.АБДИРАХМОНОВ



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

№

на

Наименование объекта - ШКОЛА №40 КИТАБСКОГО РАЙОНА

Основание:

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр ресурсов	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	252,83958	20538,48	5192940,657
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,226404	0	0
		ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			5192940,657
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,091014	2500	227,535
2	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0.1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,2	3600	4320
3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	5,06	3946	19966,76
4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	6,224356	54500	339227,402
5	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,7336	3500	9567,6
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			373309,297
		В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:	СУМ			--
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
1	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,049887	396000	19755,252
2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,001203	18500000	22255,5
3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000716	10000000	7160
4	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,000204	7800000	1591,2
5	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,000473	3200000	1513,6
6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,68232	2100	1432,872
7	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00354	12500000	44250
8	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1096	12000	1315,2
9	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	12	2465,3	29583,6
10	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00254	9650000	24511
11	63683	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131 ММ	100ШТ	0,338052	35000	11831,82
12	63684	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325 ММ	100ШТ	0,333718	35000	11680,13
13		АДАПТР	ШТ	4	4500	18000
14		СЕКЦИЯ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИХ РАДИАТОРА "CLASSIC"Н 60СМ	ШТ	252	73680	18567360
15		КРАН СЛИВНОЙ Д-20ММ	ШТ	2	7500	15000
16		ТЕМИР ЗГОН Д-20ММ	ШТ	4	7500	30000
17		АДАПТР Д-50ММ	ШТ	8	9500	76000
18		ТЕМИР ЗГОН Д-40ММ	ШТ	4	13500	54000
19		МУФТА Д-32ММ	ШТ	8	9500	76000
20		ПЕРЕХОДНИК Д-32Х25ММ	ШТ	4	8500	34000
21		КЛИПСА Д-32ММ	ШТ	25	5500	137500
22		ТРОЙНИК Д-32Х25ММ	ШТ	12	8500	102000
23		ОТВОД Д-32ММ	ШТ	8	7500	60000
24		ПЕРЕХОДНИК Д-40Х32ММ	ШТ	4	10500	42000
25		ОТВОД Д-40ММ	ШТ	8	8500	68000
26		КЛИПСА Д-40ММ	ШТ	50	6500	325000
27		МУФТА Д-40ММ	ШТ	6	10500	63000
28		ТРОЙНИК Д-40Х25ММ	ШТ	12	9500	114000
29		ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д-40ММ	М	32	25500	816000
30		ПЕРЕХОДНИК Д-50Х40ММ	ШТ	4	12500	50000
31		ТРОЙНИК Д-50ММ	ШТ	20	10500	210000
32		КЛИПСА Д-50ММ	ШТ	60	7500	450000
33		МУФТА Д-50ММ	ШТ	16	11500	184000
34		ОТВОД Д-50ММ	ШТ	24	10500	252000
35		ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д-50ММ	М	48	32500	1560000
36		ТРОЙНИК Д-25ММ	ШТ	10	6500	65000
37		КЛИПСА Д-25ММ	ШТ	600	3500	2100000
38		МУФТА Д-25ММ	ШТ	30	6500	195000
39		ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д-25ММ	М	120	16800	2016000
40		ПОЛ ОТВОД Д-25ММ	ШТ	180	5500	990000
41		ОТВОД Д-25ММ	ШТ	300	4500	1350000
42		АМЕРИКАНКА Д-25ММ	ШТ	72	7382	531492,48
43		КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	36	5500	198000
		ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			30926232,65
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ	ШТ	2	680000	1360000
2		КОТЕЛ МАРКИ КВТ-50	ШТ	2	6550000	13100000
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:	СУМ			14460000

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

(локальная ресурсная смета)

на _____, ШКОЛА №40 КИТАБСКОГО РАЙОНА
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	E1803-001-01	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ	100КВТ	0,4334	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	75,7	32,8084
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,06	2,6264
1.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,091014
1.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,34	1,4476
1.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,0505	0,021887
1.6	63683	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 131 ММ	100ШТ	0,78	0,338052
1.7	63684	КРОНШТЕЙНЫ РАДИАТОРНЫЕ НА КИРПИЧНЫХ И БЕТОННЫХ СТЕНАХ, ПРИ ДЛИНЕ КРОНШТЕЙНА 325 ММ	100ШТ	0,77	0,333718
2		СЕКЦИЯ БИМЕТАЛЛИЧЕСКИХ РАДИАТОРА "CLASSIC" Н 60СМ	ШТ	252,0000	
3		АМЕРИКАНКА Д-25ММ	ШТ	72,0000	
4		КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	36,0000	
5		АДАПТР	ШТ	4,0000	
6		ОТВОД Д-25ММ	ШТ	300,0000	
7		ПОЛ ОТВОД Д-25ММ	ШТ	180,0000	
8	E1602-001-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	1,2000	
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,97	39,564
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,6
8.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,42
8.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,15	1,38
8.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,000528
8.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00053	0,000636
8.7	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00017	0,000204
8.8	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00013	0,000156
8.9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,3372
9		ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д-25ММ	М	120,0000	
10		МУФТА Д-25ММ	ШТ	30,0000	
11		КЛИПСА Д-25ММ	ШТ	600,0000	
12		ТРОЙНИК Д-25ММ	ШТ	10,0000	
13	E1602-001-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,4800	
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,92	19,6416
13.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1	0,48
13.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,81	0,3888
13.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,67	0,8016
13.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00055	0,000264
13.6	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00053	0,000254
13.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,438	0,21024
13.8	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,0096
14		ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д-50ММ	М	48,0000	
15		ОТВОД Д-50ММ	ШТ	24,0000	
16		АДАПТР Д-50ММ	ШТ	4,0000	
17		МУФТА Д-50ММ	ШТ	16,0000	
18		КЛИПСА Д-50ММ	ШТ	60,0000	
19		ТРОЙНИК Д-50ММ	ШТ	20,0000	
20		ПЕРЕХОДНИК Д-50Х40ММ	ШТ	4,0000	
21	E1602-001-05	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М	0,3200	
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,97	10,5504
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,16
21.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,112
21.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,15	0,368
21.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,000141
21.6	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00013	0,000042
21.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,08992
22		ТРУБ СТАЛЬНЫХ Д-40ММ	М	32,0000	
23		ТРОЙНИК Д-40Х25ММ	ШТ	12,0000	
24		МУФТА Д-40ММ	ШТ	6,0000	
25		КЛИПСА Д-40ММ	ШТ	50,0000	
26		ОТВОД Д-40ММ	ШТ	8,0000	
27		ПЕРЕХОДНИК Д-40Х32ММ	ШТ	4,0000	
28	E1602-001-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	0,1600	
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,97	5,2752
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,5	0,08
28.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,056
28.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,15	0,184
28.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00044	0,00007

1	2	3	4	5	6
28.6	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00013	0,000021
28.7	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,281	0,04496
29		ОТВОД Д-32ММ	ШТ	8,0000	
30		ТРОЙНИК Д-32Х25ММ	ШТ	12,0000	
31		КЛИПСА Д-32ММ	ШТ	25,0000	
32		ПЕРЕХОДНИК Д-32Х25ММ	ШТ	4,0000	
33		МУФТА Д-32ММ	ШТ	8,0000	
34		ТЕМИР ЗГОН Д-40ММ	ШТ	4,0000	
35		АДАПТР Д-50ММ	ШТ	4,0000	
36	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ	НАСОС	2,0000	
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,17	28,34
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,16
36.3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	1,04
36.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,06
36.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,014	0,028
36.6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00078
36.7	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00254
37		НАСОС ЦИРУЛЯЦИОННЫЙ	ШТ	2,0000	
38	E1801-002-02	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ	КОТЕЛ	2,0000	
		ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВт [ГКАЛ/Ч], ДО 0,31 [0,27]			
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	58,21	116,42
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,56	5,12
38.3	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,6	1,2
38.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,01	4,02
38.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,87	3,74
38.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00016
38.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00008
38.8	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00276
38.9	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,08
38.10	46230	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	6	12
39		КОТЕЛ МАРКИ КВТ-50	ШТ	2,0000	
40		ТЕМИР ЗГОН Д-20ММ	ШТ	4,0000	
41	E1807-001-05	УСТАНОВКА КРАНОВ СЛИВНОЙ Д-20ММ	КОМПЛЕ	2,0000	
			КТ		
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,24
41.2	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00004
41.3	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,02
42		КРАН СЛИВНОЙ Д-20ММ	ШТ	2,0000	



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana:14-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 50857

Obyekt nomi «Kitob tuman 40-maktabni joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - Kitob tuman xalq ta'limi bo'limi

Bosh loyihachi - Ellegant Project Style MChJ

Litsenziya AL-001446 03-11-2020

Moliyalashtirish manbai - mahalliy budjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - Tanlov savdolari orqali aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mir

Murojaat raqami: № 47119

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Kitob tuman xalq ta'limi mudiri A. Avlaev va ishchi komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan 2022 yildagi nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Nuqsonlar dalolatnomasi asosida tuzilgan: mahalliy va yig'ma manba varaqlari, joriy narxlarda qurilish xarajatlarini hisoblash yig'ma hisob - kitob.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Nuqsonlar dalolatnomasi asosida quyidagi ishlar bajarilishi lozim:

alumin -bimetall isitish radiatorlarini o'rnatish, diametri 25 mm li metall quvur yotqizish, diametri 50 mm li metall quvur yotqizish, diametri 40 mm li metall quvur yotqizish, diametri 32 mm li metall quvur yotqizish, suv aylantirish nasosi o'rnatish, isitish qozoni o'rnatish, suv to'kish krani o'rnatish ishlari.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning smeta qiymati buyurtmachi xarajatlari QQS bilan joriy narxlarda - **70 400,00 ming so'mni** tashkil etadi.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - **252,840 kishi-soat.**

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. Muhandislik kommunikatsiyalari mavjud emas.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

5.1. Loyiha manfaatdor tashkilotlar bilan kelishilishi kerak.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta hujjatlarini ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan xato va kamchiliklar, loyiha tashkiloti tomonidan o'zgartirish va tuzatishlar kiritilishi natijasida to'g'irlanib qayta to'ldirildi: Taqdim etilgan smeta hujjatlariga ko'ra, qurilish qiymati QQS (qo'shimcha qiymat solig'i) bilan **70 400,00 ming so'mni** tashkil etgan bo'lib, ekspertiza natijasiga ko'ra, **70 400,00 ming so'm** qiymatda buyurtmachi xarajatlarsiz belgilandi, shu jumladan:

Asbob va uskunalar - 14 749,200 ming so'm;

Qurilish-montaj ishlari - 46 468,192 ming so'm;

QQS - 9 182,609 ming so'm;

Ishchi mehnat xarajatlari - 252,840 kishi-soat;

Buyurtmachi loyihaviy hujjatlarni tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim. Shartnoma bo'yicha import texnologik uskunalarni sotib olish, xamda yetkazib berish va u bilan bog'liq xarajatlari ekspertiza tomonidan ko'rilmaydi. Smeta hujjatlarida ko'rsatilgan pudratchining boshqa harajatlari miqdori bo'yicha «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi» DUK Qashkadaryo filiali majburiyatini o'z zimmasiga olmaydi. Buyurtmachiga qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi: - qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar, mebel va maishiy texnikalar) va uskunalar narxini mintaqaviy bozorda shakllangan narxlar asosida ko'rib chiqish. Yakuniy qurilish qiymati buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqatda (po faktu) bajarilgan ishlar va nazorat o'lchovlari natijalari asosida aniqlanadi. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentyabrdagi 579-sonli qaroriga muvofiq, 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyixa yechimlariga buyurtmachi hamda loyixa tashkiloti javobgardir».

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «**Kitob tuman 40-maktabni joriy ta'mirlash**» smeta hujjatlari keyingi ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Ob'ektning smeta qiymati buyurtmachi xarajatlarsiz QQS bilan joriy narxlarda - **70 400,00 ming so'mni** tashkil etadi.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - 252,840 kishi-soat.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

Bosh mutaxassis: Radjabov Umidjon Murodullayevich